Argumentum. — Invehit Psalmus in Judæos, seu principes Israelitarum injustos, et Ps. lxxvi. Alii principes eorum populorum, quorum dominatione oppressi fuerunt Israeliti tempore exilii Babilonici, perstringi putant, existimantes de Principibus Israelitarum quoniam cogitis oblitari vers. 1, 5, 7, 8; qui tamen revera non oblitati. Hengstenberg enim sub Davide editi potuisse putat; sed melius illud ad tempora sive Hiskie, sive Josaphati regis referat, qui reges cultum et judicia restituerunt.

1. Carmen Asaphi.

Deus se sistit in cœtu Dei,
in medio deorum jus dicit.

2. « Quosque judicabitis prave,
et vultum improborum accipietis? »

de quo paulo infra dicit: « Et hircos cum mella tritici. » Per mel de petra intelligitur mel ipsum, quod apes in cavernis petrarum producebant, nec non fucus, uvæ, et reliqua dulcicia que in montibus illis petrosis gignebantur. Sed adeps frumenti, et mel de petra nullo preliosa sunt apud christianos, quibus adest sub specie panis corpus Iedemptoris, et mel sapientie cælestis de petra, que idem Christus est; et tamen non pauci post abrenuntiationem diaboli, et pompis, et operibus ejus factam in baptismo, mentiuntur Deo revertentes ad ea, quibus renuntiaverant; et post gustatum panem de cœlo, et mel de petra, revertuntur, ut canes immundi, ad vomitum suum. Qui timere debent eternitatem futuri supplicii, ignis, qui non exstinguitur, et vermis, qui non moritur.

V. s. h. — Canticum [h. Psalmus] Asaphi.

- Deus stetit in cœtu Dei: in medio deos judicat.
Usquequo judicatis iniquitatem, et facies impiorum suscipitis? SEMPER
Judicate pauperi et pupillo, egeno et inopi juste facite.
Salvate inopem et pauperem: de manu impiorum liberate.
Non cognoscunt, nec intelligunt, in tenebris ambulat: movebuntur omnia fundamenta terre.
Ego dixi, Dii estis vos, et filii excelsi omnes vos.
Ergo quasi Adam moriemini, et quasi unus de principibus cadetis.
Surge, Deus, judica terram, quoniam tu hæreditabis in omnes gentes.

3. Judicate tenuem et orphanum,
afflictum et egenum sui juris compotem facite.
4. Liberate tenuem et pauperem,
e manu improborum eripite.»
5. Non sapiunt et insaniunt,
in tenebris incedunt,
moventur omnia fundamenta terra.
6. « Ego quidem dixi : Dii stetit,
et filii Altissimi omnes vos.
7. Verum ut homo (vulgi) moriemini,
atque ut unus principum cadetis. »
8. Surge, Deus, judica terram :
nam tu possides (ut dominus) omnes gentes.

NOTE.

Vers. 1. *Catus Dei*, est publicum iudicium, cui Deus præesse putabatur, *Exod.* xxi, 6; xxii, 7, 8, 21. Juxta Hengstenberg, *catus Dei* significatur populus Israeliticus, a Jova in peculium electus. *Dii* sunt principes iudicium exercentes, ut qui Deum representant; de *angelis* quominus cogites, impedit vers. 6. Veteres non pauci *Dei* collect. acceperunt. — Vers. 2. *Accipietis*, propr. *attolletis*, eorum rebus favendo. — Vers. 5. *Sapient*, leges cognoscunt. *Moventur*, etc., i. e. ob inscitiam magistratuum ruinam minatur republica. Aliis *fundamenta terræ* sunt ipsi magistratus : non male. Hunc versum quoque a Deo edici putat Hengstenberg, et quidem contemptim in 3 persona. — Vers. 7. Vos manent eadem sors, quæ cæteros mortales, sive ignobili loco, sive nobili natos.